



SENAT RP

ZAPIS STENOGRAFICZNY

Posiedzenie
Komisji Budżetu
i Finansów Publicznych (243.)
w dniu 22 lipca 2015 r.

VIII kadencja

Porządek obrad:

1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 79. posiedzeniu Senatu do ustawy o zmianie ustawy o listach zastawnych i bankach hipotecznych oraz niektórych innych ustaw.

(Początek posiedzenia o godzinie 15 minut 51)

(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Kazimierz Kleina)

Przewodniczący Kazimierz Kleina:

Otwieram posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów Publicznych.

Bardzo serdecznie witam panią minister i osoby pani towarzyszące, witam członków komisji.

Proszę państwa, w porządku naszego posiedzenia jest rozpatrzenie poprawek, które zostały zgłoszone na posiedzeniu plenarnym oraz na posiedzeniu komisji.

Czy są inne propozycje dotyczące porządku naszego posiedzenia? Nie widzę zgłoszeń. Nie ma uwag.

Proszę państwa, jest dziesięć poprawek, które zostały przegłosowane na posiedzeniu komisji, i dwie poprawki, które zostały zgłoszone przeze mnie na posiedzeniu plenarnym. Te dwie poprawki mają związek z naszą wczorajszą dyskusją, a więc z wystąpieniem pana dyrektora Skuzy z Banku Gospodarstwa Krajowego, bo, jak pamiętacie państwo, mieliśmy prośbę, aby pani minister przeanalizowała ten problem. Efektem tej analizy są poprawki, które zostały przygotowane i zgłoszone przeze mnie oraz do których wątpliwości ma pan mecenas.

I teraz prośba o przedstawienie tych wątpliwości.

Główny Legislator w Biurze Legislacyjnym w Kancelarii Senatu Jakub Zabielski:

Dziękuję bardzo.

No cóż, te poprawki wykraczają poza zakres dopuszczalnych poprawek Senatu. Poprawki, które pan zgłosił, nie mieszczą się w zakresie przedmiotowym i podmiotowym ustawy uchwalonej przez Sejm. Ponadto generują albo mogą generować koszty nieuwzględnione na etapie projektowania rozstrzygnięć znajdujących się w ustawie, którą Wysoka Komisja raczy rozpatrywać. Nic więcej nie mam do dodania. Oczywiście do Wysokiej Komisji będzie należało rozstrzygnięcie, czy pomimo tych wątpliwości, które przedstawiłem, poprawki zasługują na poparcie. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:

Dziękuję bardzo panu mecenasowi.

Proszę, Pani Minister.

Sekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów Izabela Leszczyna:

Bardzo dziękuję, Panie Przewodniczący.

Dziękuję panu mecenasowi za zwrócenie uwagi. Jednak w opinii ministra finansów ta poprawka nie ma takiej wady, ponieważ listy zastawne to w gruncie rzeczy specyficzny rodzaj obligacji. I nawet w ustawie o listach zastawnych, w art. 8, jest powiedziane, że w zakresie nieuregulowanym niniejszą ustawą co do zasady emisji, obrotu, wykupu hipotecznych listów zastawnych mają zastosowanie właśnie przepisy dotyczące obligacji, przepisy ustawy o obligacjach. A więc w żaden sposób nie wykraczamy poza zakres tej ustawy. Co więcej, tak naprawdę Bank Gospodarstwa Krajowego to zwolnienie z podatku u źródła, o którym de facto mówimy w ustawie o podatku dochodowym od osób fizycznych i podatku dochodowym od osób prawnych, ma już dzisiaj na mocy rozporządzenia. I rzeczywiście, jak mówił wczoraj pan dyrektor z BGK, Rządowe Centrum Legislacji wielokrotnie zwracało uwagę, że w zasadzie to zwolnienie powinno być zwolnieniem ustawowym. W gruncie rzeczy chcemy po prostu, korzystając z uprzejmości państwa senatorów, de facto skonsumować tę uwagę RCL, ale musieliśmy rzeczywiście sprawdzić w Ministerstwie Finansów, czy dokładnie o tym zwolnieniu mówimy, żeby w żaden sposób nie uszczuplić dochodów budżetu państwa.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:

Dziękuję bardzo.

Przystępujemy do głosowania.

Proszę państwa, moja propozycja jest taka, aby te poprawki, które były poprawkami komisyjnymi i zostały przyjęte... Jest dziesięć takich poprawek, one się nie wykluczają. A więc w przypadku tych poprawek będzie łączne głosowanie, a później przejdziemy do głosowania nad poprawkami zgłoszonymi na posiedzeniu plenarnym. Czy jest zgoda na to? Jest.

A więc najpierw te dziesięć poprawek. Poprawki: pierwsza, druga, trzecia, piąta, siódma, ósma, dziewiąta, dziesiąta, jedenasta i dwunasta.

Kto jest za przyjęciem tych poprawek? (4)

Kto jest przeciw? (0)

Kto się wstrzymał od głosu? (1)

I teraz poprawki zgłoszone na posiedzeniu plenarnym.

Poprawka czwarta i szósta. Te poprawki należy przegłosować łącznie, po wzięciu pod uwagę tych opinii, jakie panowie senatorowie tutaj słyszeliście.

Przystępujemy do głosowania.

Kto jest za przyjęciem poprawek czwartej i szóstej? (4)

Kto jest przeciw? (1)

Poprawki otrzymały poparcie.

I to wszystko.

(*Głos z sali*: I jeszcze dodatkowy punkt...)

Czy pozwolicie państwo, że ja będę sprawozdawcą?

(*Głos z sali*: Tak.)

Dziękuję. W takim razie będę.

Proszę państwa, chciałbym przeprosić senatorów i sekretariat, a szczególnie panią Ewę i panią Renatę, za to, że powołanie tej komisji nastąpiło w takim nadzwyczajnym trybie. Mam nadzieję, że nas zrozumieją. Dziękujemy za naprawdę doskonale przygotowanie tego posiedzenia komisji. Dziękuję pani minister i paniom dyrektor z Ministerstwa Finansów za to, że czuwały tutaj nad tym. Wiem, że zależy im na tym, aby ta ustawa przeszła.

W pierwszym momencie doszło do pewnego nieporozumienia z mojej strony. Tłumaczę to tutaj jeszcze raz, bo zanim zamkniemy to posiedzenie Senatu, to będzie... Po prostu przyszedł pewien komunikat, który był dla mnie dezinformujący. Myślę jednak, że dobrze się stało. Dobrze, że udało się zrobić to posiedzenie w tej chwili i że nasza komisja jest gotowa do ewentualnego głosowania. Tak że raz jeszcze przepraszam obie panie za to, bo musiały tym się zająć w szybkim tempie. No i Biuro Legislacyjne – pan mecenasowi także dziękujemy za to, że zdażył przygotować zestawienie poprawek i tych różnych kwestii, które tego wymagały, oraz za to, że przedstawił tak wyrazistą opinię. To też to bardzo cenimy. I bardzo doceniamy, zresztą jak zawsze, współpracę z panem mecenasem. Jeszcze raz bardzo dziękuję. Pani minister, paniom także dziękujemy... Senatorom też dziękuję. Przepraszam i zamykam posiedzenie komisji.

(*Głos z sali*: Członkowie komisji przyjmują przeprosiny. Przyjmujemy przeprosiny i dziękujemy, Panie Przewodniczący).

(*Koniec posiedzenia o godzinie 15 minut 57*)

Kancelaria Senatu

Opracowanie:

Biuro Prac Senackich, Dział Stenogramów

Druk i łamanie: Biuro Informatyki, Dział Edycji i Poligrafii